
令和３年３月 

新入生保護者様 

京都市立伏見中学校 

校 長  高井 敬祐 

令和３年度 入学式，ならびに事前登校等のご案内 

 啓蟄の候，皆様方には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

下記の要領にて令和３年度の入学式を挙行いたします。ご多忙の折りとは存じますが，ご参

列いただきますようご案内申し上げます。 

 

                   記 

 

１ 日   時   令和３年４月７日（水）午前 １０時００分 開式 

 

２ 場   所   京都市立伏見中学校 体育館 

 

３ 日   程 

① 新入生集合点呼 … 午前 ９：２０   場所：１年生各教室 

 ＊保護者の方の受付・式場入場（体育館）は，午前９：４５までにお願いいたします。 

 

② 開式 ………………  午前１０：００ 

  

③ 学級活動 …………  新入生退場後５０分間程度       

 ＊保護者の方は，閉式後体育館にて連絡をお聞きいただいた後，学級活動の様子をご覧

いただきます。 

 

＜備 考＞ 

・ 入学式当日，お子たちには，標準服，運動靴で登校させてください。 

・ 教科書等を入れるかばん，筆記用具を持たせてください。上履きは不要です。 

・ 駐車場はありません。車でのご来校はご遠慮下さい。 

 

 

☆事前登校（クラス発表と入学式練習）について 

 

日   時   令和３年４月６日（火）  受付・集合 午後 ２：３０ 

解散    午後 ３：３０頃 

 

場   所   伏見中学校 北校舎１階ピロティ（掲示にてクラス発表） 

＜備 考＞ 

・ この日は，お子たちのみの登校となります。 

・ 中学生らしい私服（普段着）で登校してください。 

・ 持ち物は，特にありません。体育館に入りますが，上履きも不要です。 

 

 

【連絡】小学校在学中に配布される「ジョイントプログラムおさらいプリント」は，入学式翌 

日の登校日に中学校に提出できるよう，春休み中に取り組んでおいてください。 


